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Nr 565

Av herr Svanström, om vissa åtgärder för bekämpande av salmo
nella.

Den sporadiskt förekommande salmonellasmittan hos djur kan lokalt 
då och då blossa upp till verkliga epidemier, varvid i fråga om vissa arter, 
såsom t.ex. Salmonella Dublin, risk föreligger jämväl för överförande av 
sjukdomen till människor.

T samband med förekommande epidemier kan genom hälsovårdsmyndig
heternas åtgärder i form av isolering av gården och beordrad nedslakt- 
ning av djur betydande förluster uppstå för djurägarna. Tvångsmässigt 
nedslaktade djur ersättes enligt Kungl. Majrts förordning och kungörelse 
av statsmedel med tre fjärdedelar av värdet.

För förluster i övrigt i form av kassation på grund av salmonellainfek- 
tion vid ordinarie infrakt till slakterier av djur från besättning eller för 
djurägarens och hans familjs isolering och i vissa andra fall förbud att 
leverera t.ex. svin, gödkalvar och mellankalvar från smittförklarad besätt
ning under längre eller kortare tid, då förseningen av leveransen medför 
förluster i form av prisskillnader efter viktklasser och ökad foderåtgång 
o.s.v., synes ersättning icke kunna utgå.

Det kan synas rimligt att ur allmänhetens synpunkt välmotiverade åt
gärder i detta sammanhang icke för djurägarna medför ekonomiskt men. 
Det kan inte undvikas att åtgärderna som sådana medför besvär och obe
hag för folket på de drabbade gårdarna, men det får väl anses riktigt att 
förluster och kostnader i görligaste mån ersättes av allmänna medel.

Den närmare utformningen av sättet för reglering av ersättningsfrågor
na borde lämpligen uppdragas åt veterinärstyrelsen, men gällande bestäm
melser borde ändras dithän att alla djurägarens förluster ersättes till hund
ra procent av statsmedel.

Fn angelägen åtgärd i sammanhanget vore också att ytterligare öka an
strängningarna för att utröna smittvägarna för salmonellan och därige
nom göra det möjligt att effektivt bekämpa sjukdomen. För detta ända
mål borde särskilda medel anvisas och ställas till veterinärstyrelsens för
fogande. ■ wH.

Med anledning av det anförda föreslås riksdagen besluta
att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning 

och förslag i syfte att utröna smittvägarna för salmonella-
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sjukdomen hos människor och djur samt öka ersättningen 
till djurägarna för deras förluster i samband med bekämp
ning av salmonellainfektion till full täckning av alla kost
nader.
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